
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PAVOJINGŲJŲ OBJEKTŲ ERDVINIŲ 

DUOMENŲ RINKINIO SPECIFIKACIJA 

Duomenų rinkinio teikėjas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

Duomenų rinkinio specifikacijos parengimo/atnaujinimo datos: 

2026-06-11 parengta 

Duomenų rinkinio aprašas: 

Dalykinė informacija apie pavojingųjų objektų išsidėstymą Lietuvos Respublikos 

teritorijoje. Ši informacija pasiekiama Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

tinklalapyje: https://pagd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/valstybine-priesgaisrine-

prieziura/pavojingieji-objektai/. Ji taip pat yra teikiama Lietuvos erdvinės informacijos 

portale www.geoportal.lt peržiūrai ir atsisiuntimui. 

Duomenų formatas: .shp 

Duomenų rinkinio atnaujinimo dažnumas: pagal poreikį atnaujinant duomenis apie 

pavojinguosius objektus. 

Teisės aktai: 

1. 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva 2012/18/ES dėl 

didelių, su pavojingomis cheminėmis medžiagomis susijusių avarijų pavojaus 

kontrolės, iš dalies keičianti ir vėliau panaikinanti Tarybos direktyvą 96/82/EB; 

2. Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu 

Nr. 966 ,,Dėl Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

tvarkos aprašo, Pavojinguosiuose objektuose esančių medžiagų, mišinių ar 

preparatų, priskiriamų pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių medžiagų, 

mišinių ar preparatų priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų erdvinių duomenų rinkinį sudaro vienas 

sluoksnis: PavojingiejiObjektai. 

 

1 SLUOKSNIS: PavojingiejiObjektai 

Duomenų tipas: taškai. 

Aprašymas. Pavojingieji objektai – veiklos vykdytojų kontroliuojamos teritorijos, kuriose bent 

viename įrenginyje, įskaitant įprastą ir susijusią infrastruktūrą, kuriame vykdoma įprastinė ir 

susijusi veikla, yra pavojingųjų medžiagų. Pavojingosios medžiagos – cheminės medžiagos arba 

cheminiai mišiniai, nurodyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame pavojingųjų 
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medžiagų ir mišinių sąraše arba atitinkantys Vyriausybės nustatytus kriterijus. Pavojingosios 

medžiagos gali būti žaliavos, produktai, šalutiniai produktai, liekanos ar tarpiniai produktai. 

Pavojingųjų medžiagų sąrašas, nurodytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame 

pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąraše atitinka ES Seveso III direktyvoje (2012/18/ES) pateiktą 

pavojingųjų medžiagų sąrašą. Pavojingieji objektai yra išsidėstę gamybinėse teritorijose. 

Gamybinė teritorija yra visa žemė konkrečioje geografinėje vietoje, kurioje yra, buvo ar 

numatoma, kad bus pavojingasis (gamybos) objektas. Ji apima visą toje teritorijoje esančią  

infrastruktūrą, įrangą ir medžiagas. Gamybinėje teritorijoje gali būti vienas ar keletas pavojingųjų 

objektų ir (ar) kitų gamybos objektų.  

 

Kaupiama atributinė informacija 

 

Laukas Tipas Kaupiami duomenys 

PO_ID String (6) Pavojingojo objekto kodas 

PO_name String (256) Pavojingojo objekto pavadinimas 

GT_ID String (16) Gamybinės teritorijos kodas 

GT_name String (256) Gamybinės teritorijos pavadinimas 
 

 


